

Kraków, 12.10.2017

Pan
Mateusz Morawiecki
Minister Rozwoju
Pl. Trzech Krzyży 3/5
00-507 Warszawa

PETYCJA

Szanowny Panie Ministrze!

Jako akcjonariusze mniejszościowi spółki z udziałem Skarbu Państwa: Gremi Inwestycje S.A. (dawniej KCI Park Technologiczny Krowodrza S.A.) na podstawie art. 2. Ustawy o petycjach zwracamy się niniejszym do Pana Ministra z Petycją o podjęcie wszelkich przewidzianym prawem działań celem ochrony i restytucji majątku tej spółki, w której Skarb Państwa posiada znaczący pakiet akcji.

Jesteśmy byłymi pracownikami zakładów pod nazwą Wytwórnia Sprzętu Komunikacyjnego w Krakowie lub ich spadkobiercami. Zakłady te zostały przekształcone w spółkę akcyjną, której obecna firma to Gremi Inwestycje S.A. z siedzibą w Karniowicach. W ramach procesu prywatyzacji kontrolny pakiet akcji spółki nabył w 2000 roku Grzegorz Hajdarowicz, który – jako akcjonariusz dominujący i prezes zarządu – sprawuje w niej rządy do chwili obecnej. Akcjonariat Gremi Inwestycje S.A. wygląda obecnie następująco:

- 1) Gremi International S.a.r.l. (prywatna spółka Grzegorza Hajdarowicza z siedzibą w Luksemburgu) – około 66% akcji
- 2) Skarb Państwa – około 25% akcji
- 3) Pozostali (w tym głównie byli pracownicy WSK Kraków lub ich spadkobiercy) – około 9% akcji

Chcemy niniejszym zwrócić uwagę Pana Ministra na sposób prowadzenia interesów Gremi Inwestycje S.A. w ostatnim okresie czasu. W chwili obecnej sytuacja majątkowa spółki wygląda następująco: posiada ona wierzytelności wobec podmiotów powiązanych z Grzegorzem Hajdarowiczem, których jedynym zabezpieczeniem jest weksel *in blanco* (15,9 mln złotych wg stanu na koniec 2016) oraz znaczący pakiet akcji spółki giełdowej KCI S.A. (33,11% w kapitale). Poza tym nie ma innych istotnych składników majątkowych.

W ostatnim okresie czasu dokonano w Gremi Inwestycje S.A. dwóch niejasnych i niewytłumaczalnych transakcji z podmiotami powiązanimi z Grzegorzem Hajdarowiczem:

1. W 2013 roku spółka Gremi Inwestycje S.A. zakupiła za cenę 4 mln złotych od spółki giełdowej Jupiter S.A. (także kontrolowanej przez Grzegorza Hajdarowicza) wierzytelność wobec podmiotu Forum XIII Delta Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Forum XIII Gamma Spółka Komandytowo-Akcyjna, której wartość nominalna wynosiła na dzień jej zakupu 4,9 mln złotych. Wierzytelność ta nie miała żadnych istotnych zabezpieczeń, a dłużnik nie był w stanie jej spłacić już momencie jej nabycia przez Gremi Inwestycje S.A. Na dzień 4 maja 2017 saldo zadłużenia wskutek braku spłaty naliczonych odsetek urosło do kwoty 6,3 mln złotych. Dłużnik nie posiada majątku, z którego można by wyegzekwować wierzytelność. Skutkiem tej operacji finansowej Gremi Inwestycje S.A. poniosła znaczące straty.
2. W dniu 30 grudnia 2015 spółka Gremi Inwestycje S.A. dokonała transakcji sprzedaży pakietu 40 mln akcji spółki giełdowej KCI S.A., przy czym stroną kupującą była osobista spółka Grzegorza Hajdarowicza Gremi sp. z o.o. Oznacza to, że Grzegorz Hajdarowicz dokonał tej transakcji *de facto* z samym sobą. Na moment zawarcia transakcji sprzedaży wartość majątkowa (księgowa) wspomnianych akcji KCI S.A. wynosiła 23 grosze za akcję (według skonsolidowanego sprawozdania finansowego KCI S.A. na 31 grudnia 2015). Jednakże cena sprzedaży tych akcji wynosiła zaledwie 3 grosze za akcję. Pretekstem do ustalenia ceny sprzedaży na poziomie 3 groszy za akcję był fakt, że akcje KCI S.A. były w owym czasie notowane na giełdzie właśnie po 3 grosze.

W naszym przekonaniu żadna z wymienionych transakcji nie miała gospodarczego uzasadnienia. W szczególności zwracamy uwagę Pana Ministra na drugą z wymienionych. Jeśliby przyjąć, że sprawozdawczość spółki KCI S.A. jest prowadzona rzetelnie, to oznaczałoby to, że Grzegorz Hajdarowicz dokonał sprzedaży znaczącego pakietu akcji KCI S.A. do siebie samego za zaledwie 13% ich wartości majątkowej. Tak ustalona cena rynkowa akcji KCI S.A. nie odzwierciedla wartości majątkowej tej spółki ale wynikała z szeregu negatywnie odebranych wydarzeń, które miały miejsce w przeszłości w spółkach publicznych, dla których KCI S.A. jest następcą prawnym i wobec których Grzegorz Hajdarowicz także pozostawał akcjonariuszem dominującym: Eurofaktor/Gremi Media S.A. oraz Jupiter S.A. Wymienić tu w szczególności należy: rozwodnienie kapitału w spółce Jupiter S.A. w 2011, sprawę „Przekroju”, zignorowanie wyroku Sądu Apelacyjnego w Krakowie w sprawie podziału zysku w Gremi Media S.A., dzierżawę znaku towarowego „Gremi” i inne transakcje. Wydarzenia te skutkowały zrujnowaniem reputacji tych spółek na giełdzie i skutkowały skrajną deprecjacją kursu ich akcji, co przełożyło się także na kurs akcji KCI S.A. Nawet sama Gremi Inwestycje S.A. przyznała w swoich raportach finansowych, że akcje KCI S.A. są niedowartościowane przez rynek giełdowy, jednak transakcji sprzedaży po niedowartościowanej cenie mimo wszystko dokonano.

Niniejszym wzywamy Pana Ministra do podjęcia wszelkich przewidzianym prawem działań cywilnoprawnych celem restytucji majątku Gremi Inwestycje S.A. naruszonego wskutek dwóch powyżej opisanych transakcji. W naszym

przekonaniu działania te winny zostać podjęte przez Skarb Państwa – jako znaczącego akcjonariusza Gremi Inwestycje S.A. – celem ochrony swojej własności. Drobni akcjonariusze nie są w stanie przeprowadzić takich działań. Natomiast Skarb Państwa posiada narzędzia, kadry i instytucje powołane celem ochrony jego interesów majątkowych. Wskazać tu można na Departament Jednostek Nadzorowanych i Podległych Ministerstwa Rozwoju, ale także na Prokuratorię Generalną, która jest instytucją powołaną właśnie w celu ochrony prawnej interesów Skarbu Państwa. Jako przykład możliwych do przeprowadzenia działań cywilno-prawnych wskazać można tryb dochodzenia roszczeń przewidzianych przez art. 486 Kodeksu spółek handlowych lub inne przewidziane prawem działania kontrolne.

Dotychczasowe działania cywilnoprawne ze strony Skarbu Państwa celem ochrony swojego majątku w Gremi Inwestycje S.A. uważamy za niewystarczające. Według naszej wiedzy aktywność ta ogranicza się na razie jedynie do interwencji ubocznej w sprawie o uchylenie uchwały prowadzonej przez Sądem Okręgowym w Krakowie (sygn. IX GC 801/16). Zwracamy uwagę, że brak reakcji Skarbu Państwa na transakcję opisaną w punkcie nr 2 może spowodować, że Grzegorz Hajdarowicz uzna to za przyzwolenie do dokonywania dalszych transakcji sprzedaży znaczących pakietów akcji KCI S.A. przez Gremi Inwestycje S.A. po ich cenie rynkowej. W skrajnym przypadku może to spowodować wyprzedaż całego pakietu akcji KCI S.A. będącego obecnie w posiadaniu Gremi Inwestycje S.A. za kilkanaście milionów złotych, podczas gdy majątkową wartość tych akcji szacować można na ponad 100 mln złotych.

Z poważaniem

Akcjonariusze spółki Gremi Inwestycje S.A.

Załączniki:

- 1) Karty z podpisami akcjonariuszy Gremi Inwestycje S.A., razem⁵¹..... podpisów
- 2) Raport bieżący spółki KCI S.A. nr 1/2016 k z dnia 5 stycznia 2016 informujący o sprzedaży 40 mln akcji KCI S.A. przez Gremi Inwestycje S.A. (dawniej KCI Park Technologiczny Krowodrza S.A.)
- 3) Wybrane dane finansowe KCI S.A. ze skonsolidowanego raportu rocznego za 2015, strona 43

42

DRS